PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE XINGUARA

PORTARIA 29/2025 ~ DIFOR-XI

O Meritíssimo Senhor Doutor HAENDEL MOREIRA RAMOS, Juiz de Direito Titular da 1- Vara

Cível e Empresarial e Diretor do Fórum da Comarca de Xinguara, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o retorno da servidora BÁRBARA GABRIELLY IBIAPINA DE OLIVEÍítA,

matnrula n" 211044. ao exercício de suas funções como assessora da 2'- Vara Cível e Empresarial da

Coír.aiTa de Xinguara;

RESOLVE:

Art. 1- Alterar a escala do Plantão Judiciário do Fórum da Comarca de Xinguara referente ao mês

de agosto de 2025, conforme tabela constante no Anexo I desta Portaria.

Art. 2- Os plantões serão cumpridos pelos Magistrados responsáveis pelas respectivas unidades

jurisdicionais, observada a escala constante no referido Anexo 1.

§ I- A escala poderá ser atualizada a qualquer tempo, conforme eventual designação ou

substituição de Magistrados e/ou servidores que venham a responder por Varas desta Comarca.

§ 2- A ordem de participação seguirá seqüência previamente definida pela Direção do Fórum,

somente podendo ser alterada mediante autorização expressa da Direção, resguardando-se a

organização e a continuidade da pre,stação jurisdicional.

Art. 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 04 de

agosto de 2025.

Art. 42 Ficam revogadas todas as disposições e portarias anteriores que contrariem o

disposto nesta.

Pubiique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Xinguara - PA, O! gosto de 2025.

orum

3-GP